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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

در اثر اصابت سنگ درگذشت
روزنامه خراسان در شماره 2031 به تاریخ 17 تیر ماه 1335در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است:» ر. ا« 11 ساله فرزند حسن ساکن فریز شوک 9 
کیلومتری بیرجند ظهر روز 17 تیر ماه بر اثر اصابت سنگ بسرش مصدوم 
شده و آنا فوت می کند مراتب بدادسرا اعلام و پس از انجام تشریفات قانونی 

اجازه دفن صادر شد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

طور  ● به  بیرجند  تاکسیرانی  مسئولان   
نامحسوس دریافت کرایه توسط برخی رانندگان 
تاکسی را در مسیرهای مختلف زیر نظر بگیرند 
تا تفاوت قیمت های دریافتی را ببینند. این که 
منتظر باشند شهروندی تماس بگیرد و از اقدام 
خلاف یک راننده بگوید، مشکلی را رفع نمی 

کند.
خاکی  ● های  راه  سال،  اول  سیل  از  بعد 

آباد،  صادق  قاسمی،  سفید،  کله  روستاهای 
پنهانی، هیرد، کلاته قربان، زاغان و دوبشک 
نهبندان بسیار خراب شده است و مردم به سختی 
رفت و آمد می کنند. مسئولان راه روستایی بیشتر 

به فکر مردم این مناطق باشند.
مردم خوسف از امکانات بهداشتی و درمانی  ●

مناسب محروم هستند و همچنان باید راه رفت 
و آمد به مرکز استان را در پیش بگیرند. البته هر 
چند عملیات احداث بیمارستان هم دوباره از 
سر گرفته شده اما به این زودی ها به بهره برداری 
نخواهد رسید پس لازم است که مسئولان حوزه 
بهداشت و درمان استان، زیرساخت های موجود 

را تقویت کنند.
آسفالت جاده بندان – نهبندان بسیار خراب  ●

است و تردد در آن با آسیب جدی به خودرو همراه 
است. اداره راهداری برای روکش آسفالت این 

مسیر اقدام کند.
جاده روستای رنوک دهستان براکوه بخش  ●

زمستان  های  بارندگی  از  پس  خوسف  ماژان 
بسیار  وضعیت  و  است  شده  خراب  گذشته 

نامناسبی دارد.
تا کی باید شاهد فوت چند نفر و تصادف های  ●

دیگر در محور طبس - دیهوک باشیم .دوبانده 
شدن این از نان شب هم واجب تر است چرا که 
جاده مسیر تردد ماشین های سنگین ترانزیتی 
و اتوبوس هاست در کنار آن تردد وسایل نقلیه 

سبک را هم باید دید.
 قیمت میوه در نهبندان سرسام آور است و  ●

بدتر از آن نبود نظارت اداره صمت بر این آشفته 
بازار است.

به عنوان مثال هندوانه از ایرانشهر به نهبندان  ●
و بیرجند حمل می شود ولی این جا گران تر از 
بیرجند است با این که 200 کیلومتر فاصله است. 
در طبس زردآلو را کیلویی شش هزار و 500 
تومان خریدم در حالی که در نهبندان 18 هزار 

تومان عرضه می شود. 

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

حسین قربانی – بعد از اعتراض اعضای شورای اسلامی 
و شهردار بیرجند در زمینه اجرای پروژه 450 هکتاری 
زعفرانیه، روز گذشته پرونده این موضوع در جلسه شورا 
باز شد. شهردار بیرجند گفت: هر چند این طرح مراحل 
قانونی و برخی از مراحل آماده سازی را طی کرده است 
ولی آیا با کیفیتی که به تصویب رسیده ضروری است 
اجرا شود؟ باید قبل از این که زمینی به مردم واگذار شود 
ابهامات بین دستگاهی این پروژه رفع شود تا برای مردم 
مشکلی در آینده ایجاد نشود.به گفته »جاوید«، چگونه 
پروژه زعفرانیه روی گسل اجرا می شود و آیا برای روان 
آب های این منطقه فکری شده است؟ به گفته وی برای 
خاکبرداری در این زمینه نیز هیچ توافقی با شهرداری 
انجام نشده است و برای تامین آب فضای سبز آن نیز باید 
چاره اندیشی کرد و سهم شهرداری در این زمینه مشخص 
شود.»جعفری« مدیر کل راه و شهرسازی نیز گفت: 
درآمدزایی، سیاست وزارت راه و شهرسازی در این زمینه 
نیست و با توجه به این که این اداره کل در شهر بیرجند 
زمینی برای واگذاری ندارد، ضرورت دارد که این پروژه با 

توجه به سیاست های ابلاغی اجرا شود.

بازنگری طرح
معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی هم 
گفت: طرح زعفرانیه سال 85 در 450 هکتار از اراضی 
پادگان بیرجند با طی مراحل قانونی به شهر بیرجند ملحق 
شد. مهندس»داعی« افزود: در طرح اولیه پیش بینی 
اسکان 120 هزار نفر شده بود که بعد از بازنگری به 42 هزار 
و600 نفر کاهش یافت و در مجموع 19درصد آن بارگذاری 
مسکونی است. به گفته وی برای جمع آوری روان آب ها در 
آن نیز بررسی های لازم انجام شده است. »امامی« مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای نیز با بیان این که در بازنگری 
این طرح تغییرات خوبی انجام شده است، خاطرنشان 
کرد: باید آبیاری فضای سبز و جمع آوری روان آب ها شفاف 
در طرح دیده شود تا مشکلاتی که شهرداری در مهرشهر 

برای آبیاری فضای سبز دارد در این منطقه به وجود نیاید.

فرهنگسرای شهرداری روی گسل
دکتر »خطی« عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند هم به 
تهیه طرحی به درخواست راه و شهرسازی برای زعفرانیه 
اشاره کرد و خواستار اجرای همه موارد آن شد و گفت: روی 

گسل هیچ سازه ای نمی توان احداث کرد اما شهرداری 
روی گسل فرهنگسرایی در حال احداث دارد. مهندس 
»میری« عضو شورا هم با اعلام این که طرح اولیه زعفرانیه 
به نقاشی بیشتر شباهت داشت، گفت: حداقل های 
مورد نظر در این طرح لحاظ شد و  به تامین آب فضای 
سبز، جمع آوری روان آب ها و ... از این به بعد باید توجه 
شود. به گزارش خبرنگار ما، در پایان مقرر شد در جلسه 
ای با حضور نمایندگان دستگاه های مربوط موارد ابهام 

مشخص و نتیجه به شورا گزارش شود.

تکذیب یک ادعا
بنابراین گزارش روز گذشته تعدادی از نمایندگان صنوف 
آلاینده بیرجند هم در اعتراض به سخنان دکتر »حسنی 
صفت« عضو شورا مبنی بر ابطال مزایده اراضی صنوف 
آلاینده، در جلسه شورا حضور یافتند و سخنان خود را در 
این زمینه بیان کردند که تقی زاده رئیس شورا گفت: در 
جلسه گذشته شورا درباره این موضوع صحبت شد اما 
رای گیری در زمینه ابطال مزایده برگزار شده انجام نشد 

و سخنان مطرح شده نظر شخصی عضو شورا بوده است.

گروه خبر- توجه به اقتصاد گردشگری، معدن و گیاهان 
دارویی می تواند تولید استان را رونق دهد. رئیس قوه 
قضاییه در جلسه شورای اداری استان که جمعه شب 
گذشته برگزار شد با اشاره به این که پایین ترین نرخ 
ارتکابی جرم و جنایت در کشور مربوط به خراسان 
جنوبی است گفت: در کشور حرف خوب زیاد زده می 
شود اما باید برای اجرا و تحقق پیگیری شود. به گزارش 
خبرنگار ما، آیت ا...»رئیسی« افزود: اقتصاد سنگ 
در استان بسیار جواب می دهد و اقتصاد گردشگری، 
گیاهان دارویی و معادن هم جزو گزینه هایی است که 
برای توسعه استان نیازمند فعال شدن تفکری است 
که تولید را رونق دهد. به گفته وی در زمینه استفاده از 
ظرفیت سران قوا برای توسعه یافتگی استان و استفاده 
از منابع صندوق توسعه ملی به منظور پیشرفت منطقه 
موضوع ها قابل پیگیری است.وی در پاسخ به درخواست 
استاندار مبنی بر پیگیری سفر رهبری به خراسان جنوبی 

افزود: در یکی از سفرهای مقام معظم رهبری به مشهد 
مقدس، ایشان از خراسان جنوبی سوال هایی و اعلام 
کردند برای سفر به این استان تمایل دارند، اگر سفرهای 
استانی معظم له شکل بگیرد، خراسان جنوبی یکی از 
این مقاصد خواهد بود.به گفته وی توسعه یافتگی استان 
در پرتو انسجام مسئولان با محوریت نماینده ولی فقیه 
است و کارهایی که در جهت توسعه یافتگی استان انجام 

شده نویدهای خوبی است.

تدوین ۴ برنامه میان مدت 
استاندار هم با بیان این که توسعه استان نیازمند توجه 
بیشتر است، گفت: برای توسعه منطقه برنامه میان 
مدتی تا 1400 تدوین شده است که چهار بخش دارد 
و بخش اصلی این برنامه توسعه زیرساخت ها مانند 
فرودگاه ها، راه ها و راه آهن است که با توجه به تازه 
تاسیس بودن استان نیازمند جذب اعتبارات خاص 

 800 افزود: در بخش اشتغال  هستیم.»معتمدیان« 
میلیارد تومان تسهیلات کم بهره و بلاعوض به استان ابلاغ 
شد و 200 میلیون دلار هم برای ایجاد صنایع تبدیلی و 
فراوری مواد معدنی و کشاورزی به استان اختصاص پیدا 
کرده است و تا سه ماه آینده شاهد بازگشایی بازارچه مرزی 
یزدان هستیم.»سیفی« رئیس کل دادگستری هم با بیان 
این که با وجود کمبود نیرو در بخش قضایی و کارکنان، 
رسیدگی به پرونده ها در استان به روز است گفت: اطاله 
دادرسی نداریم طوری که میانگین رسیدگی در محاکم 
کمتر از 22 روز و در دادگاه کیفری و تجدید نظر نیز کمتر 
از یک ماه است.کمبود امکانات، تهدید قضات از سوی 
زیاده خواهان، مشکلات معیشت، تامین نیروی انسانی، 
تحقق بیمه مسئولیت مدنی، تعیین منصب قضا به عنوان 
مشاغل سخت، استفاده از تجربه قضات صاحب نظر در 
طرح تحول قضایی و ... از مشکلات مطرح شده توسط 

نمایندگان قضات و کارکنان بود.

دعای روز بیست و هفتم ماه رمضان

اللهمّ ارْزُقْنى فیهِ فَضْلَ لَیْلَةِ القَدْرِ وصَیّرْ أموری فیهِ من العُسْرِ الى الیُسْرِ واقْبَلْ 
مَعاذیری وحُطّ عنّى الذّنب والوِزْرِ یا رؤوفاً بِعبادِهِ الصّالِحین.

خدایا روزی كن مرا در آن فضیلت شب قدر را و بگردان در آن كارهای مرا از 
سختی به آسانی و بپذیر عذرهایم و بریز از من گناه و بار گران را ای مهربان به 

بندگان شایسته خویش.

برگی از رمضان 

رمضان رو به پایان
امسال هم رمضان رو به اتمام است و خوش به حال آن هایی که از آن استفاده 
کردند. از تمام لحظه های این ماه و قدر دانستند فرصت استثنایی این ماه را و 
افسوس برای دیگران. روزهای پایانی به شکلی روزهای جبران هم هست و هر 
که از کاروان عقب مانده است تلاش می کند خودش را برساند، تلاش برای 
استفاده از آخرین فرصت های ماه خدا باید شدت پیدا کند. اگر می خواسته 
مهمانی بدهد و اطعام کند یا ختم قرآنش به تاخیر افتاده است یا صله رحم نکرده 
یا... باید بجنبد. اولیای خدا در روزهای پایانی این ماه به دوستان و پیروانشان 
تاکید می کردند که از لغو و بیهوده گویی بپرهیزند و تلاش کنند تا رضایت حق را 
به دست بیاورند. امام حسن مجتبی)ع( در روزهای پایانی ماه مبارك رمضان از 
كنار جماعتی كه مشغول خنده و شوخی بودند عبور كردند، حضرت با ناراحتی 
به آن ها فرمود: خدا ماه رمضان را میدان مسابقه بندگان قرار داده است. دسته 
ای گوی سبقت می ربایند و پیروز می شوند و تعدادی هم از دیگران عقب می 
مانند و سرافكنده می شوند. عجیب است در روزی كه پیشی گیرندگان پیروز 
شده و عقب ماندگان زیانكار گردیده اند، جمعی به شوخی و خنده مشغولند. به 
خدا سوگند اگر پرده در افتد، امروز نیكوكار، مشغول پاداش خود و عقب افتاده 
گرفتار بدی های خود است و برای احدی فرصتی برای شوخی و لهو و لعب باقی 

نمی ماند. خدایا توفیقمان ده. آمین

رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای اداری مطرح کرد:

راه هایی برای رونق تولید استان

دستگیری تولیدکنندگان زعفران تقلبى 
رضایی - یک كیلو گرم زعفران تقلبی و 200 كیلو گرم 
زعفران تقلبی در حال تولید از دو برادر در قاین کشف 
شد. فرمانده انتظامی قاینات گفت: اطلاعاتی درباره 
تولید زعفران تقلبی به دست آمد که با توجه به اهمیت 
موضوع دستور لازم برای پیگیری سریع پرونده صادر 
شد و ماموران دو  برادر را که در زمینه تولید و فروش 

زعفران تقلبی فعالیت داشتند شناسایی کردند.
سرهنگ »زال بیگی« افزود: ماموران متهمان را در 
كارگاه تولید زعفران تقلبی در یکی از روستاهای 
شهرستان دستگیر کردند و در بازرسی از محل فعالیت 
آنان یک كیلو گرم زعفران تقلبی و 200 كیلو گرم 

زعفران در حال تولید و غیر استاندارد كشف کردند.

اظهارات مسئولان 
 درباره 

طرح ۴50 هکتاری 
بیرجند

ماجرای 
پروژه 

زعفرانیه 

 توقیف کامیون با 22 هزار لیتر 
سوخت قاچاق 

22 هزار لیتر نفت کوره قاچاق در بازرسی از کامیون کشنده کشف شد. به 
گفته سردار »شجاع« فرمانده انتظامی استان، ماموران انتظامی نهبندان 
این کامیون را که از مشهد عازم شهرهای مرزی سیستان و بلوچستان بود، 

متوقف کردند.


